
           令和２年３月吉日 

メンバー各位 

一般社団法人長岡青年会議所 

理事長 今泉 知久 

青少年スポーツ推進委員会 小川 文太 

 

３月担当公開例会 

「スポーツのチカラ！芸人たちとスポーツの魅力を学ぼう」 

開催のご案内 

 

拝啓 早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、青少年スポーツ推進委員会では、吉本興業所属のお笑い芸人マテンロウ（アントニー氏・

大トニー氏）、関田将人氏をお招きし、スポーツが子供の人間形成にもたらす効果を楽しく学び、ス

ポーツの持つ魅力と可能性を考える例会を行います。 

近年、子供を取り巻く環境の変化により、外遊びの減少や運動習慣の二極化など、心身の成長の

機会が失われつつあります。２０２０年に東京オリンピック・パラリンピックが開催され、スポー

ツへの関心が高まる今こそ、スポーツが育む精神や魅力を学び、子供たちの成長の機会へと繋げて

いきたいと考えております。 

時節柄ご多用とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。また小学生の

子どもも対象とした公開例会ですので、ご家族やお子様をお持ちのお知り合いにもお声がけいただ

きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日時：令和２年３月２６日（木） １９：００～（１８：３０受付開始） 

場所：アオーレ長岡 市民交流ホールＡ 

長岡市大手通１丁目４番地１０ ＴＥＬ：０２５８－３９－２５００ 

スケジュール 

１８：３０ 受付開始 

１９：００ 公開例会開始 

２０：４５ 公開例会終了 

２０：５５ 例会セレモニー開始 

２１：２５ 閉会 

 

※服装については、ビジネスカジュアル（オフィスカジュアル）にて参加をお願い致します。バッチ、



ネームプレートは必須となります。 

※準備の都合上、出欠のご返事を３月１６日（月）までにお願い申し上げます。 

返信先：seisyounen20@nagaoka-jc.or.jp 

※ご不明な点は青少年スポーツ推進委員会 

運営幹事 馬場 敏之（０８０－５０２１－７２２１）までお問い合わせください。 

 

-------------------------これより上を削除の上ご返信ください 

３月２６日（木）開催  

 

３月担当公開例会「スポーツのチカラ！芸人たちとスポーツの魅力を学ぼう」に 

  

ご出席  ・  ご欠席（どちらか一方を削除してください） 

 

No.     お名前          . 

 

お子様とご一緒に参加される場合 

 

お子様   名    歳    歳    歳 

 


